
Dodatok č. 1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Sučany č. 6/2008 o určení miesta a času 
zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je

obec S u č a n y .

Obec Sučany v zmysle § 4 ods. 3 písm. h zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších zmien a doplnkov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 
/školský zákon/ a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva 
tento Dodatok č. 1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Sučany č. 6/2008 o určení miesta a 
času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej 
zriaďovateľom je obec Sučany.

Č I. 1

VZN č. 6/2008 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v 
základnej škole sa mení takto:

ČI. 2 ods. 2 sa mení na nasledovné znenie:

„ Zákonný zástupca dieťaťa je povinný vykonať zápis do prvého ročníka na plnenie povinnej 
školskej dochádzky roka, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť 
povinnú školskú dochádzku, v druhom aprílovom týždni a to v stredu a vo štvrtok,,

ČI. 2 ods. 3 sa mení na nasledovné znenie:
„Zápis sa vykoná v základnej škole podľa čl. 1 ods. 1 v čase od 13,30 hod. do 17,00 hod.“

ČI. 2

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 1 k VZN č. 6/2008 na 
svojom zasadnutí dňa 14. 12. 2015 uznesením č. 167/2015 a nadobúda účinnosť dňom 1. januára 
2016.

Sučany, dňa 15. 12.

ňg. Vladimír Plžik 
starosta obce


